Datum anno Domini MCC nonagesimo nono, feria sexta post diem beati Lamberti.
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Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam publicam cupimus pervenire, quod anno Domini

MCC nonagesimo nono, feria quarta ante festum beati Laurencii apud Fuldam nobis

pro tribunali sedentibus quesitum et propositum fuit in sentencia a venerabili Wicboldo

Coloniensi archiepiscopo principe nostro karissimo coram maiestate nostra tamquam in 5

figura indicii constituto: si quis tenens feoda a domino aliquo moriatur absque here-

dibus illis, qui vulgo dicuntur leinenherben, et dominus feodorum ipsa feoda sibi attra-

hit et ea per annum unum et diem sicut sua propria possidet pacifice et quiete, et ex-

tunc venit aliquis dicens, se in dictis feodis ius habere, et impetit dominum feodorum

super ipsis
,

utrum ipso domino feodorum huiusmodi possessio anni et diei debeat io

suffragari. Ad questionem sic propositam per . .
principes, . . comites . . aliosque nobiles

taliter est responsum et communi dictante et approbante ipsorum sentencia est opten-

tum
:

quod dicto domino feodorum dicta possessio suffragatur et impetenti ipsum

nulla omnino actio in posterum competit in eisdem. Presencium testimonio litterarum.

Sigillo nostro secreto a propter nostri cancellarii absenciam utimur ista vice 1
. 15

Datum anno, die et loco predictis, indictione XL1. regni nostri anno primo.

61. INNOVATIO SENTENTIAE DE DONATIONE FEUDORUM
ECCLESIASTICORUM. Aug. 25.

Autographon, quod superest in eodem tabulario ‘Stift Essen nr. IIT contulimus.

Sigillum secretum rubei coloris fere illaesum pendet loro membranaceo. In varia lectione 20

pauca notavimus ex cod. Trevirensi T nr. 407, de quo v. supra tom. III. ad nr. 14—16,

cui formida huius innovationis inserta est. Cf. Bodmann loco supra citato pag. 341 nr. 9.

Sententiam regis Adolf hic innovatam, a. 1297. Oct. 13. prolatam v. supra tom. III,

546 nr. 5S5. Cf. etiam nr. 62 et Ilomeger l. c. pag. 439. 453. — Böhmer, Reg. Älbr. 201.

(cf. P. 466 lin. 13.) 25

Nos Albertus 8 dei gratia Romanorum rex semper augustus 8 presentibus recog-

noscimus et ad universorum sacri Romani imperii fidelium notitiam volumus pervenire,

quod nos litteras serenissimi domini Adolfi Romanorum regis predecessoris nostri vidi-

mus et legi fecimus, tenorem huiusmodi sine suspitione aliqua continentes:

‘Nos Adolfus -— anno sexto.
1

supra tom. III, 546 nr. 5S5. so

Nos sententiam predictam, sicut rite, iuste et provide lata est, ratam et gratam

habentes, ipsam auctoritate regia innovamus, approbamus, confirmamus 1
’ ac presentis

scripti patrocinio communimus. In huius igitur innovationis, approbationis et confir-

mationis nostre testimonium presentes litteras sigillo0 nostro secreto propter maioris

absentiam 0 iussimus communiri. 35

Datumd in Meingen, VIII. Kalen. Septembris, anno Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo nono, indiccione XII, regni vero nostri anno secundo.

62. SENTENTIA ALTERA DE EODEM. Oct. 19.

Autographon eiusdem tabularii ‘Stift Essen nr. 112'' denuo contulimus. Sigillum

laesum pendet loro membranaceo. Cf. supra nr. 61 et Ilomeger l. c. pag. 439. 453. — 40

Böhmer, Reg. Älbr. 226. (P 473.)

60. a
)

secreti tr.

61. a
)

loco Albertus — augustus T: etc. b
)

conf., innov., approb. T. c
)

loco sigillo — absen-

tiam T: scribi et maie statis nostre sigillo. d
)
eschatocollon in T: Dat.

1) Cf. nr. 61 et Böhmer, Reg. Albr. 195, 204, 615 (Addit. I), itemque ea quae notavimus ad nr. 72—75. 45
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Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus ad quos presentes pervenerint gratiam suam et omne bonum.

Noveritis, quod anno Domini millesimo nonagesimo nono, in crastino beati Lucie

ewangeliste, nobis Pingwie pro tribunali sedentibus, ex parte venerabilis Beatricis

5 Assindensis ecclesie abbatisse principis nostre dilecte in figura indicii fuit per sentenciam

quesitum coram nobis: si aliquis vir vel mulier, tenens bona feodalia ab aliqua ecclesia

et non habens heredes descendentes a se nec eciam collaterales infra secundum vel

tercium consanguinitatis gradum sibi coniunctos, utrum vir vel mulier talis sano corpore

donacione inter vivos vel in lecto egritudinis in suo testamento possit talia bona donare

io et legare ipsi ecclesie, a qua eadem bona tenet. Ad questionem sic propositam per

comites, barones, nobiles et fideles nostros tunc nostro consistorio assistentes in hunc

modum fuit et est responsum et communi dictante et approbante ipsorum sentencia est

obtentum: quod ex quo talis vir vel mulier decederet sine heredibus descendentibus,

communi iure, etiamsi donacio vel legacio nulla interveniret, ipsa bona, que tenuit ab

is ecclesia, vacant ipsi ecclesie et non alii, et quod multo forcius possit sive sano corpore

sive in lecto egritudinis per ordinationem testamenti sui illa bona ecclesie sue, a qua

ea tenuit, legare et in manus eiusdem ecclesie sine contradiccione aliqua reportare.

Quam quidem sentenciam sic ab omnibus inibi nobis astantibus, ut dictum est, tamquam
iustam laudatam et approbatam, auctoritate regia presentibus confirmamus. Dantes has

20 nostras litteras nostre maiestatis sigillo sigillatas in testimonium super eo.

Datum Pingwie, anno Domini et die predictis, indictione XIII, regni vero nostri

anno secundo.

03. SENTENTIA SUPER REMISSIONE FEUDORUM.
Subiungere liceat sententiae formam, quae signo chronologico caret. Servata est

25 in cod. Erlangensi E fol. 16T nr. 310 ,
de quo v. supra tom. III. ad nr. 11—16, ubi

rubrum Sentencia. Edidit Stobbe l. c. pag. 375 nr. 310. (P. deest.)

Nos Albertus etc. ad universorum etc., quod nobilibus viris talibus coram nobis

die tali in loco tali pro tribunali sedentibus personaliter constitutis, nostrorum et imperii

nobilium concordi dictante sentencia extitit diffinitum, ut super villa . . et curia cum

3o eorundem hominibus, bonis, iuribus et pertinendis universis, in quibus utraque parcium

a Maguntina ecclesia sibi ius contendit competere tytulo feodali, [ipsos . .]

a ad venerabilem .

.

archiepiscopum Maguntinum archicancellarium et principem imperii tamquam ad feodi

dominum remittere deberemus. Nos igitur auditis hinc inde propositis et petitis, ipsos . .

nobilium imperii communicato consilio ad dictum archiepiscopum remittimus per pre-

35 sentes, ab ipso tamquam a domino feodi super promissis, quod iuris ordo et pares ipsius

curie dictaverint, recepturos. Presencium testimonio litterarum nostri sigilli caractere

[munitarum] a
.

Dat. die et loco predictis, anno Domini b
.

63. a
)

deest E. b
) cetera desiderantur E.

LL. CONSTITUTIONES IV. 7
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64. MANDATUM DE CIVIBUS A IUDICE
CURIAE NON IUDICANDIS.

1299. Febr. 24. 26.

Exemplar Wormatiense W editum est ‘Urkundenbuch der Stadt Worms 1

I, 323

nr. 488 secundum autographon tabularii eiusdem civitatis. Pendet sigillum fere illaesum 5

filis sericis rubei coloris. Nos editionem illam repetimus, colluto exemplari Spirensi S

ad editionem, quam olim paravit Lehman ‘Chronica der freijen Reichs-Stadt SpeyP

(1612) pag. 711 (l. VII c. 11.).

Quae concordant cum Mandato regis Rudolfi a. 1285. Iun. 26. supra tom. III, 348

nr. 364 (W), ea typis minoribus expressa sunt. — Böhmer, Reg. Älbr. 144. 146. 10

(P. deest.)

Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus aci universorum tam presentium